Ata de Registro de Preços nº 31/2019

Pregão Presencial nº 9/2019

Objeto: Aquisição de tubos de concreto, britas, bica corrida e blocos de concreto.

ATA DE DECISÃO

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às 11:h00min, no Setor de

Licitações da Prefeitura de Bom Jesus, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de

Apoio, juntamente com Assessoria Jurídica e representante da empresa TUPY PRE-

MOLDADOS LTD,  Sr. Flávio Gallon, para tratarem acerca dos preços registrados na

Ata de Registro de Preços nº 34/2019. Após homologação do processo licitatório

supra, verificou-se que a empresa venceu o itens 6 com valor acima do orçamento

fornecido anteriormente para fins de pesquisa de preços para deflagração do processo

licitatório. Após exposição dos fatos ao representante da empresa, ficou acordado que

os valores serão alterados, equiparando-se ao orçamento fornecido inicialmente,

sendo:

 Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm – CA I com malha, passará de R$

289,00 para R$ 270,00

Será realizado termo aditivo para ajuste dos valores. Nada mais havendo para

constar, encerra-se a presente ata.

Eduardo João Trevisan                                         Cleci Hochmann Narciso

        Pregoeiro                                                                           Membro

Denise Pedott Brandalize                                             Jorge Endrygo Brinker

         Membro                                                                            Membro

Rosane Siqueira                                                            Flávio Gallon

        Membro                                                                Representante Legal

                                                                                  Tupy Pre-Moldados Ltda

Cinthia Schneider Pellegrini

       Assessoria Jurídica